
střelecká revue69

Monografie Střelecké revue ev+pl

střelecká revuestřelecká revue

20 let Nighthawk 
Custom

Amerických výrobců laděných klonů pistolí Colt 1911 je poměrně hodně – a mezi 
velká jména, která jsou vidět už řadu let, patří firma Nighthawk Custom. Na roz-
díl od takových značek jako Wilson Combat nebo Ed Brown její sláva nesahá do 
sedmdesátých nebo alespoň osmdesátých let minulého století, protože podnik, 
vznikl podle některých pramenů v roce 2003, resp. podle dnes uváděných oficiál-
ních údajů v roce 2004. Kompromisní tvrzení říká, že firma vznikla v lednu 2003, 
ale první výrobky z ní vyšly až v listopadu 2004. Pokud první výrobky přišly v roce 
2004, společnost má právo letos slavit dvacáté výročí vzniku, což také dělá.

Firma umí vyrobit i dost přesné funkční repliky historických zbraní


